
Отчѐт Зонального опорного центра 

территориальной зоны 

«Северо-Восточная»  

о деятельности в первом полугодии 2021 года в 

рамках реализации Целевой модели развития 

региональной системы дополнительного 

образования детей Краснодарского края 



РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

Заголовок слайда Северо-восточная территориальная зона 



РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

Заголовок слайда Охват детей дополнительным образованием 

798 

93 

684 

127 

1189 

438 

МР Белоглинский 
Детей обучается – 2410 чел. 

Техниче
ская 

501 143 

419 

381 
2110 

438 

МР Выселковский 
Детей обучается – 4347 чел. 

Техни
ческая 

489 233 

457 

52 
1689 

771 

МР Гулькевичский 
Детей обучается – 3763 чел. 

Техни
ческая 

643 

1273 

3077 

367 640 

771 

МР Кавказский 
Детей обучается – 6645 чел. 

Техни
ческая 

57 58 

224 

99 

381 
1459 

МР Крыловский 
Детей обучается – 1259 чел. 

488 
370 

770 

107 
2518 

1459 

МР Новопокровский 
Детей обучается – 3752 чел. 

Техни
ческая 

805 

581 

1173 

277 

2238 

1597 

МР Павловский 
Детей обучается – 5472 чел. 

Техни
ческая 

340 

462 

634 

51 

572 

573 

МР Тбилисский 
Детей обучается – 2350 чел. 

Техни
ческая 

1029 
574 

1160 

265 

3879 

573 

МР Тихорецкий 
Детей обучается – 8508 чел. Техническая 

Естественнонаучная 

Художественная 

Туристско-
краеведческая 

Физкультурно-
спортивная 

Социально-
гуманитарная 
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Заголовок слайда Внедрение ПФДО 

2241 

2711 

2314 

6009 

930 

2557 

5138 

871 

6381 МР Белоглинский 

МР Выселковский 

МР Гулькевичский 

МР Кавказский 

МР Крыловский 

МР Новопокровский 

МР Павловский 

МР Тбилисский 

МР Тихорецкий 

Всего выдано 29152 сертификатов учѐта 

 Оформлены заявки на проведение 

НОКО ДОП. 

 Представители всех МР входят в состав 

краевого экспертного совета НОКО. 

 Зачисление детей через АИС 

«Навигатор». 

 Все финансовые расчѐты 

представлены для проверки. 

 Проведение консультаций по 

внедрению ПФДО. 

 Информационно-разъяснительная кампания 

по внедрению ПФДО и АИС «Навигатор». 



РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

Заголовок слайда Совершенствование профессионального мастерства кадров 

20 мая 2021 г. проведена зональная педагогическая конференция «Новые формы занятости детей в организациях 

дополнительного образования в летний период в рамках реализации Целевой модели развития региональных 

систем дополнительного образования детей» в формате ВКС для педагогов дополнительного образования, 

педагогов-организаторов, методистов, заместителей директоров, руководителей образовательных учреждений. 

   В конференции в режиме ВКС приняли участие приняли участие 64 человека, точек подключения - 19. 

11 февраля 2021г. – конференция для руководителей МОЦ зоны «Разработка и внедрение модели доступности 

дополнительного образования детей» 

16 марта 2021г. – совещание в режиме ВКС по теме: «Организация и проведение независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных программ» 

15 апреля 2021г. – краевой вебинар 

совместно с Дворцом творчества  

«Методические рекомендации по 

итогам проведения регионального 

этапа Большого Всероссийского 

фестиваля детского и юношеского 

творчества в номинации «Вокал»» 

май 2021г. – организованы семинары 

и индивидуальные консультации для 

руководящих работников ДЮСШ  



РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

Заголовок слайда Лучшие практики 

Открытый зональный конкурс «Лучший 

учебно-методический комплекс педагога 

дополнительного образования»  

- 20.01.-10.02. 2021 

Открытый зональный конкурс 

методических материалов по военно-

патриотическому воспитанию  

- 02.02.-19.02. 2021 

Открытый зональный конкурс «Лучшее 

открытое занятие педагога 

дополнительного образования» 

- 05.05.-17.05. 2021 

Работа экспертной группы 



РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

Заголовок слайда Мероприятия по выравниванию доступности дополнительного образования для детей 

с разными образовательными потребностями и возможностями 

Организация и проведение зональных конкурсов, смотров для учащихся учреждений дополнительного 

образования «Северо-восточной» зоны, в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, 

проживающих на удалѐнных (сельских) территориях (в рамках реализации целевой модели): 

- «Новое поколение», 

- «Пасхальный перезвон», 

- «Поздравим наших защитников», 

- «Наследники Победы», 

- «Ваш подвиг в сердце сохраним», 

- «Танцующий ангел», 

- «Финансовый кроссворд»  и др. 



РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

Заголовок слайда Актуальные перспективы развития дополнительного образования 

Широкое вовлечение детей с различными образовательными потребностями, в том числе одарѐнных 

и мотивированных детей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей с ОВЗ, детей из 

сельской местности, в конкурсные и иные мероприятия «Северо-восточной» территориальной зоны 

Организация и проведение цикла совещаний, «круглых столов» по обмену опытом внедрения ПФДО 

Формирование банка данных лучших практик по направленностям 

Организация трансляции и масштабирования лучших практик «Северо-восточной» территориальной 

зоны 

Оказание методической поддержки по подготовке и внедрения модели обеспечения доступности 

дополнительного образования для детей сельской местности 

Информационное сопровождение мероприятий по направленностям дополнительного образования 

«Северо-восточной» территориальной зоны 



   
 
 

Спасибо за внимание! 

ЗОНАЛЬНЫЙ ОПОРНЫЙ ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

 
МО Кавказский район 

 
352380, Российская Федерация, Краснодарский край, Кавказский район, г.Кропоткин, 

ул.Красная, 11 
 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования 
центр внешкольной работы 

 
тел./факс: 8(86138) 6-17-60 

 
cvrkropt@mail.ru 

 
http://кропоткин-цвр.рф 

 
https://www.instagram.com/cvr.kropotkin/ 

 
 


